
 

 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
ul. Hemara 1, 30-198 Krakó w – Mydlniki, tel. 12 626 04 53  lub  729 491 093 
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl             
     Stróna Parafii: mydlniki.diecezja.pl       Stróna Facebóók: fb.com/parafiamydlniki 
 

Numer Kónta Bankówegó Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank S ląski, óddział w Krakówie 
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!  

Poniedziałek, 22.01  
7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.22) 
16:00 + Zbigniew MRULA w 6 r. s mierci 
 

Wtorek, 23.01 
7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.23) 
16:00 + Jan i Maria CZEPIEC  
16:30 RÓŻANIEC 
 
 

Środa, 24.01 - św. Franciszka Salezego 
7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.24) 
16:00 Nówenna dó MBNP 
 

Czwartek, 25.01 - Nawrócenie św. Pawła 

7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.25) 
16:00 + Michał PASIUT 
 

Piątek, 26.01 - św. Tymoteusza i Tytusa 
7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.26)  
16:00 + Helena GABER  
 (od chrześnicy Jolanty z rodz.) 

Sobota, 27.01 

7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.27) 
18:00 + Stefan, Anna i Adam S WIDA 
 

IV Niedziela Zwykła, 28.01.2024 

6:55 GODZINKI 
7:30 + Eugeniusz KLECZYN SKI  
 w 23 r. s mierci 
9:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.28)  
10:30 + Krystyna MADEJ (od Fundacji Integracji 
 Przez Sport HANDICAP Zakopane) 
12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu 
18:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od Zgromadzenia Sióstr Córek Bożej  
 Miłości z Domu Prowincjalnego) 
 

 
 

 

KRĄG BIBILINY W KAZ DY CZWARTEK  
O GODZINIE 19.00  

W SALCE ZA CHO REM. ZAPRASZAMY! 
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kładówó, jes li któs  przez ywa z al pó stracie bli-
skiej ósóby, empatyczne pódejs cie drugiej ósóby 
móz e pómó c w wyraz eniu tych emócji i rózpó-
częciu prócesu leczenia. 
 Pó drugie, empatia w Pierwszej Pómócy Emó-
cjónalnej pózwala nam lepiej zrózumiec  pótrzeby  
i óczekiwania ósóby pótrzebującej pómócy. Czę-
stó ósóby przez ywające trudne emócje nie są  
w stanie jasnó wyrazic  swóich pótrzeb, ale empa-
tia pózwala nam ódczytac  ich sygnały niewerbal-
ne i zrózumiec , czegó naprawdę pótrzebują. Na 
przykład, jes li któs  wydaje się byc  przygnębióny  
i wycófany, empatyczna ósóba móz e zrózumiec , 
z e ta ósóba pótrzebuje przestrzeni i czasu dla 
siebie. 
 Pó trzecie, empatia w Pierwszej Pómócy Emó-
cjónalnej pómaga nam uniknąc  pótencjalnych 
błędó w i nieódpówiednich reakcji. Częstó, gdy 
widzimy, z e któs  przez ywa trudne emócje, nasza 

pierwsza reakcja móz e byc  pró ba rózwiązania 
próblemu lub pócieszenia tej ósóby. Jednak bez 
empatii, nasze działania mógą byc  nieódpówied-
nie lub niezrózumiane przez drugą ósóbę. Empa-
tia pózwala nam lepiej zrózumiec  kóntekst i pó-
trzeby ósóby, có umóz liwia nam bardziej ade-
kwatne reagówanie. 
 Empatia ódgrywa kluczówą rólę w Pierwszej 
Pómócy Emócjónalnej. Dzięki empatii twórzymy 
bezpieczne s ródówiskó, lepiej rózumiemy pó-
trzeby drugiej ósóby i unikamy nieódpówiednich 
reakcji. W dzisiejszym s wiecie, gdzie emócje czę-
stó są ignórówane lub bagatelizówane, umiejęt-
nós c  ókazywania empatii jest niezwykle cenna. 
Dlategó wartó rózwijac  tę umiejętnós c  i wykórzy-
stywac  ją w códziennym z yciu, aby pómagac  in-
nym w radzeniu sóbie z trudnymi emócjami. 

Pózdrawiam, z ycząc dóbregó tygódnia, 
Ks. Damian 

 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Ps 96, 1. 6)  
S piewajcie Panu pies n  nówą, s piewaj Panu, 
ziemió cała. * Przed Nim króczą majestat i pięk-
nó, * a pótęga i blask w Jegó s wiątyni.  
 

(Jón 3, 1-5. 10)  
Czytanie z Księgi proroka Jonasza  
Pan przemó wił dó Jónasza pó raz drugi tymi 
słówami: «Wstan , idz  dó Niniwy, wielkiegó 
miasta, i głós  jej upómnienie, któ re Ja ci zle-
cam». Jónasz wstał i pószedł dó Niniwy, jak  
pówiedział Pan. Niniwa była miastem bardzó 
rózległym – na trzy dni drógi. Póczął więc Jó-
nasz is c  przez miastó jeden dzien  drógi i wółał,  
i głósił: «Jeszcze czterdzies ci dni, a Niniwa zó-
stanie zburzóna». I uwierzyli mieszkan cy Nini-
wy Bógu, ógłósili póst i przyóblekli się w wóry 
ód najstarszegó dó najmłódszegó. Zóbaczył Bó g 
ich czyny, z e ódwró cili się ód złegó póstępówa-
nia. I ulitówał się Bó g nad niedólą, któ rą pósta-
nówił na nich sprówadzic , i nie zesłał jej. 
 

(1 Kór 7, 29-31) 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian  
Mó wię wam, bracia, czas jest kró tki. Trzeba 
więc, aby ci, któ rzy mają z óny, tak z yli, jakby 
byli niez ónaci, a ci, któ rzy płaczą, tak jakby nie 
płakali, ci zas , któ rzy się radują, tak jakby się nie 
radówali; ci zas , któ rzy nabywają, jak gdyby nie 
pósiadali; ci, któ rzy uz ywają tegó s wiata, tak 
jakby z niegó nie kórzystali. Przemija bówiem 
póstac  tegó s wiata. 
 

(Mk 1, 14-20)  
Ewangelia według  Świętego Marka  
Gdy Jan zóstał uwięzióny, Jezus przyszedł dó 
Galilei i głósił Ewangelię Bóz ą. Mó wił: «Czas się 
wypełnił i bliskie jest kró lestwó Bóz e. Nawra-
cajcie się i wierzcie w Ewangelię!» Przechódząc 
óbók Jezióra Galilejskiegó, ujrzał Szymóna  
i brata Szymónówegó, Andrzeja, jak zarzucali 
siec  w jezióró; byli bówiem rybakami. I rzekł dó 
nich Jezus: «Pó jdz cie za Mną, a sprawię, z e się 
staniecie rybakami ludzi». A natychmiast, pó-
rzuciwszy sieci, pószli za Nim. Idąc niecó dalej, 
ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jegó, 
Jana, któ rzy tez  byli w łódzi i naprawiali sieci. 
Zaraz ich pówółał, a óni, zóstawiwszy ójca swe-
gó, Zebedeusza, razem z najemnikami w łódzi, 
pószli za Nim. 
 
 
 

 Pięc  lat temu papiez  Franciszek w Lis cie Apó-
stólskim Aperuit illis ustanówił Niedziela Słówa 
Bóz egó, któ ra ódtąd óbchódzóna jest w Kós cie-
le pówszechnym w 3. niedzielę zwykłą róku 
liturgicznegó. W tym róku przypada óna 21 
stycznia, a jej celem jest pónówne ódkrywanie  
i pógłębienie znaczenia Biblii. 
 Papiez  Franciszek zachęca w ten spósó b dó 
prómócji Słówa Bóz egó, a takz e celebracji i re-
fleksji nad miejscem i znaczeniem Pisma S wię-
tegó w naszym z yciu ósóbistym, z yciu naszych 
ródzin, wspó lnót parafialnych i Kós cióła.   
 Dzisiaj szczegó lnie sięgnijmy pó Biblię. 

 

Nr 3/2024 (987) do użytku wewnętrznego 

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach 

„Apostoł Paweł napisał, że Chrystus jest  
mocą i mądrością Bożą; otóż ten, kto nie 

zna Pisma, nie zna mocy i mądrości Bożej.  
A zatem nieznajomość Pisma  

jest nieznajomością Chrystusa.” 

„Ta Księga zawiera wszystko, co mówią 
Pisma i wszystko, cokolwiek ludzki język 

zdoła wypowiedzieć, i ludzki umysł pojąć.” 
 

Święty Hieronim (IV-V wiek)  



 

 

 Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl 

 
   

 Zauwaz ę, z e przepówiadaniu Dóbrej Nówiny 
ód samegó póczątku tówarzyszy cierpienie  
i przes ladówanie. Czy chcę jak Jan is c  drógą Je-
zusa? Wyznam Jezusówi móje óddanie, ale takz e 
móje lęki i ópóry. 
 „Czas się wypełnił i bliskie jest kró lestwó Bó-
z e”. Pómys lę, z e Jezus kieruje te słówa wpróst 
dó mnie. Mó j najwaz niejszy czas juz  się wypeł-
nił. Jezus przyszedł dla mnie. Dla mnie cierpiał, 
umierał na krzyz u i zmartwychwstał. Ze swej 
stróny uczynił wszystkó, có mó gł. 
 Kró lestwó łaski jest tak bliskó mnie jak tylkó 
jest tó móz liwe. Ode mnie zalez y móje wieczne 
szczęs cie. Czas mójegó z ycia jest czyms  bardzó 
względnym wóbec czasu wiecznegó kró lestwa. 
Póprószę Jezusa, aby Jegó słówa „Nawracajcie 
się i wierzcie w Ewangelię” przeniknęły mnie  
i głębókó przejęły. Jakie ódczucia wywółuje we 

mnie wezwanie dó nawró cenia? Jaki pówinien 
byc  mó j pierwszy krók w strónę nawró cenia? 
 Będę wpatrywał się w Piótra, Andrzeja, Jaku-
ba i Jana. Wyóbraz ę sóbie, jak zarzucają sieci, jak 
przy łódzi zajęci są pracą, któ ra była całym ich 
z yciem, zawsze bliskó ójca. Spótkanie z Jezusem 
tak głębókó ich pórusza, z e zóstawiają wszystkó 
i idą za Nim. 
 Wró cę pamięcią dó ósóbistych spótkan  z Jezu-
sem, któ re przemieniły móje z ycie. Zapytam 
siebie, jaki jest óbecnie pózióm mójej 
„pierwótnej miłós ci” dó Jezusa. Czy się pógłębia? 
Czy nie ósłabł? Czy nie wracam dó móich „sieci”, 
któ re kiedys  dla Niegó zóstawiłem? 
 Będę szczerze rózmawiał z Jezusem ó mójej 
wiernós ci i niewiernós ci. Zaprószę Gó na nówó 
w móje z ycie. Będę prósił, aby rózbudził we 
mnie silne pragnienie nawró cenia i zerwania  
z nieupórządkówanymi przywiązaniami. Będę 
częs ciej wyznawał: „Chcę byc  wólny dla Ciebie!”. 

 
 
 
 Dzis  przez ywamy, ustanówióną przed pięciu 
laty Niedzielę Słówa Bóz egó. Jest tó móz e inspi-
racja dó częstszegó sięgania pó słówó Bóz e za-
warte na kartach Pisma S więtegó i przes wietla-
nia przezen  swójegó z ycia. Zachęcamy ró wniez  
dó uczestnictwa w spótkaniach parafialnegó 
kręgu biblijnegó, któ re ma miejsce w czwartki  
ó gódz. 19.00. 
 Na Mszy ó gódz. 12.00 będziemy się módlic   
w intencji małz en stw i ródzin przez wstawien-
nictwó s w. Zelii, Ludwika i Teresy. 
 Z ókazji przypadającegó dzis  Dnia Babci  
i jutró Dnia Dziadka serdeczną pamięcią óbej-
mijmy nasze drógie babcie i drógich dziadkó w, 
mó dlmy się za tych z yjących i tych, któ rzy óde-
szli juz  dó Pana. 
 Bó g zapłac  za dzisiejszą składkę inwestycyjną 
z racji III niedzieli miesiąca. 
 Przypóminamy, z e w styczniu Msze s więte 
pópółudniówe ód póniedziałku dó piątku są 
ódprawiane ó gódz. 16.00, a w sóbótę ó gódz. 
18.00. Kancelaria czynna pó Mszy s więtej. 

 We wtórek pó Mszy wieczórnej wspó lny ró z a-
niec. 
 W s ródę wspóminamy s w. Franciszka Saleze-
gó, w tym dniu Msza s w. z Nówenną dó MBNP 
 W czwartkówe s więtó Nawró cenia s w. Pawła, 
Apóstóła Naródó w zakón czy się Tydzien  Módli-
twy ó Jednós c  Chrzes cijan. Tó óstatni czwartek 
miesiąca pamiętamy ó módlitwie za pówóła-
nych. 
 W piątek, wspómnienie S więtych biskupó w 
Tymóteusza i Tytusa, a z racji óstatniegó piątku 
miesiąca módlic  się ró wniez  będziemy przez 
wstawiennictwó s w. Faustyny. 
 W óstatnią sóbótę na póranną Mszę zaprasza-
my Ródzinę Szkaplerza Karmelitan skiegó. 
 Dzisiaj „Kurs Pierwszej Pómócy Emócjónal-
nej” ó gódz. 19. 00 w grócie s w. Michała Archa-
nióła. 
 W najbliz szym tygódniu kón czymy wizytę 
duszpasterską. Móz na jeszcze skórzystac  z óka-
zji spótkania z kapłanem w ramach kólędy uzu-
pełniającej (prósimy ó zgłószenia). 
 Z yczymy sólenizantóm i jubilatóm tegó tygó-
dnia zdrówia i wielu łask Bóz ych. 

 

 

 

 

 
 
 

22 stycznia (póniedziałek) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - Balicka  ód nr 291 dó nr 331D 
• ks. Damian - ul. Darówskiegó blók 11 i 13  
 

23 stycznia (wtórek) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - ul. Darówskiegó blók 14  
• ks. Damian - ul. Darówskiegó blók 15, 17  
 

24 stycznia (s róda) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - ul. Darówskiegó blók 18, 20  
• ks. Damian - ul. Darówskiegó blók 19, 21, 23, 
25 i dóm nr 33  

 

27 stycznia (sóbóta) 
• ód 9:00 ks. Damian - ul. Spiczakówa, ul. Balic-
ka numery parzyste ód 326 dó 292  

• ód około 13:00 ks. Damian - ul. Dólin skiegó 
ód nr 4  

 

KOLĘDA UZUPEŁNIAJĄCA 
na zgłószenie 

 

25  i  26 stycznia (czwartek, piątek)  
ód gódz. 17:00  

 
 
 

 W dzisiejszym zabieganym s wiecie, pełnym 
stresu i napięcia, córaz większe znaczenie zyskuje 
umiejętnós c  ókazywania empatii. W szczegó lnó-
s ci, w kónteks cie Pierwszej Pómócy Emócjónal-
nej, empatia ódgrywa kluczówą rólę w zapewnia-
niu wsparcia i pómócy ósóbóm przez ywającym 
trudne emócje. W niniejszym artykule ómó wię 
znaczenie empatii w Pierwszej Pómócy Emócjó-
nalnej, przedstawiając argumenty póparte przy-
kładami. 
 Pierwsza Pómóc Emócjónalna tó zbió r technik  
i umiejętnós ci, któ re pózwalają nam pómó c in-
nym ósóbóm w radzeniu sóbie z trudnymi emó-

cjami, takimi jak smutek, lęk czy złós c . Jednym  
z kluczówych elementó w tej pómócy jest empa-
tia, czyli zdólnós c  dó zrózumienia i ódczuwania 
emócji drugiej ósóby. Empatia jest niezwykle 
waz na, póniewaz  pózwala nam nawiązac  głębszą 
więz  z drugim człówiekiem, a takz e pómaga nam 
lepiej zrózumiec  jegó pótrzeby i óczekiwania. 
 Pó pierwsze, empatia w Pierwszej Pómócy 
Emócjónalnej jest istótna, póniewaz  pómaga nam 
stwórzyc  bezpieczne i zaufane s ródówiskó dla 
ósóby pótrzebującej wsparcia. Kiedy pókazujemy 
empatię, dajemy sygnał, z e jestes my gótówi wy-
słuchac  drugiej ósóby i zrózumiec  jej emócje. Tó 
sprawia, z e ósóba ta czuje się bardziej kómfórtó-
wó i ótwarcie mó wi ó swóich próblemach. Przy-

„Będziesz miłówał Pana, swegó Bóga…, a swegó 
bliz niegó jak siebie samegó” – pód tym hasłem 
przebiega Tydzien  Módlitw ó Jednós c  Chrzes cijan 
w 2024 róku. 
 

- niedziela 21 stycznia, 18.00 Msza S więta – Ba-
zylika Najs więtszegó Serca Pana Jezusa, ul. Kó-
pernika 26 (Ojcówie Jezuici) 
19.00 – KRAKOWSKIE CENTRALNE NABOZ EN -
STWO EKUMENICZNE pód przewódnictwem 
bpa Damiana Muskusa z gós cinnym kazaniem ks. 
Bartósza Nórmana z Kós cióła Pólskókatólickiegó 
 

- wtorek 23 stycznia, 18.00 
Msza S więta Kós cióła Starókatólickiegó Mariawi-
tó w – kós ció ł ewangelickó-augsburski s w. Marci-

na, ul. Gródzka 56 
 

- środa 24 stycznia, 18.00 
Akatyst dó Przenajs więtszej Bógaródzicy, eku-
meniczne kólędówanie – cerkiew prawósławna 
Zas nięcia Najs więtszej Marii Panny, ul. Szpitalna 
24 
 

- czwartek 25 stycznia 
17.15 – Nieszpóry ekumeniczne – kós ció ł p.w. 
Nawró cenia s w. Pawła (Księz a Misjónarze), ul. 
Stradómska 4 
18.00 – Czegó się ód Ciebie nauczyłem – Maciek 
Radecki i Zósia Z ó łtkó jakó chrzes cijan scy przyja-
ciele rózmawiają ó tym, czegó się ód siebie ekume-
nicznie nauczyli. Póla Dialógu, ul. Stradómska 6 


